
خبرگزاری رویترز به نقل از چند منبع مختلف 
روسی مدعی ارائه پیشنهاد آتش‌بس در جنگ با 
اوکراین از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
به مقامات آمریکایی و رد آن از سوی واشنگتن شد. 
به گزارش ایرنا رویترز ادعا کرد که سه منبع روسی 
آگاه به این خبرگزاری گفتند که پیشنهاد ارائه‌شده از 
سوی پوتین برای برقرای آتش‌بس میان روسیه و اوکراین 
که توسط برخی واسطه‌ها به اطلاع مقامات دولت بایدن 

رسیده بود، از سوی آنها رد شده است. این منابع روسی در 
گفت‌وگو با رویترز مدعی شدند که پوتین در سال ۲۰۲۳ 
از طریق چندین واسطه از جمله از طریق شرکای عرب 
مسکو در خاورمیانه و دیگران، پیام‌هایی را به صورت علنی 
و خصوصی به واشنگتن ارسال کرده که نشان می‌داد او 
آماده است موضوع آتش‌بس در اوکراین را بررسی کند. در 
همین حال منابع آمریکایی و روسی این گزارش رویترز 

را رد کرده‌اند.

بر اساس اطلاعاتی که روزنامه فرانسوی اومانیته منتشر 
کرده است، نیمی از وزرای دولت فرانسه میلیونر هستند.

روزنامه چپ‌گرای اومانیته گزارش می‌کند که »گابریل اتل«، 
نخست‌وزیر فرانسه، در ۳۴سالگی جزو میلیونرها قرار می‌گیرد. 
این روزنامه اطمینان می‌دهد که طبق اطلاعاتی که جمع‌آوری و 
بایگانی کرده است، از ۳۴ وزیری که اکنون در قوه مجریه هستند، 
حداقل ۱۷ نفر میلیونر و بنابراین بخشی از ۵درصد ثروتمندترین 
مردم فرانسه هستند. آن‌طور که ایسنا نوشته است، وزیر تجارت 

خارجی با بیش از ۱۰میلیون یورو دارایی، ثروتمندترین است، 
در حالی ‌که دارایی وزیر ورزش، »آملی اوده آ کاسترا«، حدود 
۷میلیون یورو تخمین زده می‌شود. سایر میلیونرهای دولتی نیز 
عبارت‌اند از وزیر فرهنگ »راشیدا داتی«، وزیر کشاورزی »مارک 
فنو« و وزیر دادگستری »اریک دوپون مورتی«. خالی از لطف 
نیست که بدانیم چندی پیش نشریه فوربس اعلام کرده بود در 
حال حاضر یک سرمایه‌دار فرانسوی توانسته به ثروتمندترین فرد 

جهان تبدیل شود.
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نشریه آمریکایی تایم:

نیروی دریایی آمریکا 
در حال غرق شدن در خاورمیانه است

نیمی از این مرکز فرماندهی نابود شد

مرکز فرماندهی رژیم صهیونیستی در »صفد« زیر ضرب موشک‌های حزب‌الله

نگاه

سرویس خارجی-
با توجه به مسائل مختلف  هفته‌نامه آمریکایی تایم 
غرب آسیا از جمله عملیات انصارالله علیه آمریکا و 
متحدانش نوشت که کشتی‌های آمریکا در خاورمیانه به 

گل نشسته‌اند.
نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه در سال‌های اخیر 
بارها مورد حمله قرار گرفته‌اند. از چند روز پس از ۷ اکتبر 
)15 مهر(، نیروهای آمریکایی بیش از ۱۶۰ بار توسط نیروهای 
مقاومت عراق مورد حمله قرار گرفته‌اند که به زخمی شدن 
حدود ۸۰ سرباز آمریکایی منجر شد. این آمار البته پیش از 
حمله مشهور به برج۲۲ است که در آنجا ۴۰ سرباز دیگر 
آمریکایی مجروح شدند و 3 سرباز نیز کشته شدند. به نظر 
می‌رسد این اتفاقات درخواست‌ها برای خروج سریع‌تر آمریکا 
از منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( را بیشتر کرده است. هفته‌نامه 
آمریکایی تایم در گزارشی نوشت که حضور طولانی‌مدت 
نیروی دریایی آمریکا در منطقه خاورمیانه، موجب تحلیل‌رفتن 
منابع و آمادگی نظامی این کشور در مواجهه با چالش‌های 
بزرگ‌تر مانند تقابل با چین شده است؛ نیروی دریایی آمریکا 
با هدف دستیابی به یک هدف دست‌نیافتنی، همچنان در 
حال غرق‌شدن در خاورمیانه است. »هایمن ریکووِر«، 
دریاسالار شناخته‌شده نیروی دریایی آمریکا در سال ۱۹۸۲ 
در برابر کنگره این کشور شهادت داد که در جنگ مستقیم با 
روسیه، ناوهای هواپیمابر آمریکا تنها ۴۸ساعت دوام می‌آورند. 
همچنین یکی از نگرانی‌های عمده کارشناسان، آسیب‌پذیری 
ناوهای هواپیمابر آمریکا در مناطق باریک، مانند خلیج‌فارس 
است. در حمله به انصارالله یمن از ۸۰ موشک نقطه‌زن 
تاماهاک استفاده شد؛ یعنی بیش از نیمی از ظرفیت تولید 
سالانه آنها در آمریکا؛ این نشان‌دهنده هزینه گزافی است که 
آمریکا در نتیجه حضور طولانی‌مدت خود در منطقه متحمل 
می‌شود؛ استفاده از این مهمات در عملیات‌های کم‌اهمیت 
تاثیر شگرفی بر آمادگی نیروی دریایی آمریکا در مناقشات 
احتمالی در اقیانوس آرام خواهد داشت؛ مخصوصاً در تقابل با 
چین. زمانی که آمریکا در افغانستان مشغول بود، چین ۳۱۳ 

کشتی جنگی ساخت؛ دو دهه قبل، نیروی دریایی چین تنها 
در تصورات بود؛ اما رزمایش‌های اخیر نشان می‌دهد که نیروی 
دریایی ایالات‌متحده حالا برای شکست‌دادن ناوگان چین راه 
بسیار دشواری دارد؛ این برای آمریکا بدین معنی است که 
تداوم حضور نظامی در منطقه، مساوی است با عقب‌ماندن 
از چین در حوزه نیروی دریایی خط سیر آینده، حتی از این 
هم بدتر است؛ ظرفیت کشتی‌سازی در چین، حالا ۲۰۰ برابر 
آمریکا است! گسترش حضور آمریکا در منطقه نیروی انسانی 
این کشور را با چالش مواجه کرده و موجب استقرار کشتی‌ها 
با تعداد کمتری از ملوان‌های لازم شده است؛ اما همان افراد 
هم از حضور مداوم و طولانی‌مدت در دریا مستهلک شده‌اند. 
این موجب افزایش نگرانی‌های امنیتی و همچنین بروز سوانح 
شده است؛ از جمله برخورد دو ناوشکن آمریکایی »جان اس 
مک‌کین« و »فیتزجرالد« در ۲۰۱۷. نشریه تایم با اشاره به 
تبعات انسانی ماموریت‌های طولانی‌مدت و پرتنش، بر لزوم 
رسیدگی به مشکلات نیروی انسانی در نیروی دریایی آمریکا 
برای حفظ امنیت و آمادگی عملیاتی ایالات‌متحده تاکید کرد؛ 
از جمله اختصاص زمان استراحت و آموزش کافی به کارکنان.

بلومبرگ: آمریکا فوراً خاورمیانه را ترک کند
رسانه آمریکایی بلومبرگ نیز به مطلبی کمابیش مشابه 
پرداخت، البته از زاویه‌‎ای متفاوت. این نشریه با اشاره به اوضاع 
بحرانی اروپا توصیه کرد این کشور هرچه سریع‌تر منطقه غرب 
آسیا را ترک کند. اين رسانه در مطلبی با عنوان »آمریکا باید 
سریعاً از خاورمیانه خارج شود« توصیه کرد واشنگتن ده‌ها هزار 
سربازی که در کشورهای غرب آسیا مستقر ساخته را در راستای 
به‌کارگیری این نیروها برای اهداف دیگر از جمله حفظ نظم در 
اروپا از این منطقه خارج کند. »آندریاس کلات«، ستون‌نویس 
پایگاه شبکه آمریکایی بلومبرگ، که همچنین برای نشریه 
اکونومیست نیز می‌نویسد، در این مطلب می‌نویسد: »آمریکا 
حدود ۴۶۰۰۰ سرباز را در ۱۱ کشور در سراسر خاورمیانه به 
همراه تمامی سخت‌افزارهای همراه‌شان و پشتیبان‌های آنها 
مستقر کرده است. این نیروها برای جاهای دیگر همچون اروپا 
یا شرق آسیا که در آن آمریکا باید در برابر تهدیدآمیزترین 
دشمنان آمریکا بازدارندگی داشته باشد و به نزدیک‌ترین 
متحدان اطمینان ببخشد، در دسترس نیستند. یکی از 
استراتژیک‌ترین پرسش‌ها برای جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 

یا دونالد ترامپ در صورتی که در انتخابات ماه نوامبر ]آبان سال 
آتی[ پیروز شوند، تصمیم‌گیری درباره حفظ این حضور عظیم 

آمریکایی‌ها در منطقه یا بیرون کشیدن آنها است.«
آن‌طور که ایسنا نوشته است، »دنیل دپتریس«، عضو 
اندیشکده اولویت‌های دفاعی واقع در واشنگتن، عقیده دارد 
که آمریکا باید در سریع‌ترین زمان ممکن حدود ۳۴۰۰ پرسنل 
نظامی خود در عراق و سوریه و نهایتاً ده‌ها هزار نیروی دیگر 
خود در کشورهای حوزه خلیج‌فارس و مابقی کشورهای منطقه 
را خارج کند. خیلی از این نیروها هدف حمله قرار می‌گیرند و 
همه آنها نیز برای مسائل مربوط به اروپا و آسیا خارج از دسترس 
هستند. البته در ادامه این یادداشت با ادعای این که نظامیان 
آمریکایی برای جلوگیری از خطر حمله داعش به آمریکا، در 
سوریه و عراق حضور دارند و خروج از این کشورها ممکن است 
فرصت شکل‌گیری دوباره خلافت داعش را ایجاد کند، آمده 
است: ما همچنین ممکن است به بهائی گزاف مجبور به بازگشت 
به خانه شویم. در منطقه نیز پیامدهایی منفی وجود خواهد 
داشت. خروج سریع ما نشان دیگری از ضعف آمریکا خواهد بود 

که دشمنان برای بهره‌ بردن از آن تردید نخواهند کرد.
حضور بدون بازدارندگی فایده‌ای ندارد!

همچنین فرمانده پیشین نیروهای مرکزی آمریکا در 
یاداداشتی، با مطرح کردن ادعاهایی درباره تاثیر حضور نظامیان 
آمریکایی در منطقه، گفت که خروج آنها از سوریه و عراق نباید 
نسنجیده انجام شود و در عین حال نیز حضور آنها در صورتی 
که نتواند در قبال حمله نیروهای مقاومت بازدارندگی ایجاد 
کند، »ایده خوبی« نخواهد بود. با اشاره به حمله گروه‌های 
مقاومت عراق به »برج ۲۲«، پایگاه نظامی آمریکا در اردن که 
به کشته شدن سه تن از نظامیان آمریکایی و مجروح شدن 
بیش از ۴۰ تن و حملات متقابل آمریکا به نیروهای مقاومت در 
عراق و سوریه همراه شد، ژنرال »کنت مک‌کنزی« چهاردهمین 
فرمانده مرکز فرماندهی نیروهای تروریستی آمریکا )سنتکام( در 
یادداشتی در این‌باره مدعی شد: حمله اردن نتیجه واضح و قابل 
پیش‌بینی پاسخ‌های سست ما به بیش از ۱۵۰ حمله به نظامیان 

آمریکایی در سوریه و عراق از اکتبر گذشته بود.

سرویس خارجی-
حزب‌الله لبنان روز چهارشنبه حمله موشکی شدید 
و بی‌سابقه‌ای را به شهر اشغالی صفد در شمال فلسطین 
اشغالی انجام داد؛ گفته می‌شود که مرکز فرماندهی ارتش 
رژیم صهیونیستی در شهر صفد اشغالی تخریب شد و 
بیش از 10 سرباز نظامی رژیم صهیونیستی نیز به شدت 

زخمی شدند.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، منابع عبری‌زبان اعلام 
کردند: ده‌ها موشک از جنوب لبنان به سمت صفد شلیک شده و 
به مقر فرماندهی ارتش اصابت کرده است. برخی منابع عبری از 
شلیک دست‌کم ۲۰ موشک به شهر اشغالی صفد و منطقه اشغالی 
الجلیل از سمت لبنان خبر دادند. سامانه گنبدآهنین موفق به 
رهگیری این موشک‌ها نشده است. به گفته منابع عبری‌زبان، در 
این حمله یک نظامی اسرائیلی کشته شد و 8 نظامی دیگر نیز 
زخمی شدند؛ برخی از منابع نیز از کشته و زخمی شدن 10 
تن خبر دادند. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از 
بیمارستان زیو گزارش داد که 8 نظامی اسرائیلی هم‌اکنون در این 
بیمارستان بستری و تحت درمان هستند. رسانه‌های اسرائیلی ادعا 
کردند کابینه جنگ رژیم صهیونیستی چگونگی پاسخ به حمله 
موشکی شدید حزب‌الله به صفد را بررسی خواهد کرد. مقامات 
صفد گفته‌اند: هنوز حرف نهائی را نزده‌ایم؛ به نظر می‌رسد که 

تلفات و خسارات بیشتر است.
واکنش عصبی اسرائیل

ساعاتی پس از این حمله خبرگزاری اسپوتنیک روسیه 
گزارش کرد که ارتش اسرائیل از آغاز موج گسترده‌ای از حملات 
جنگنده‌های خود در داخل لبنان خبر داد. بنابر اعلام الجزیره 
جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی در دور تازه حملات خود 
مناطقی از جنوب لبنان ازجمله عدشیت، شهرک الشهابیه، الصوانه 
و جبشیت در شهر نبطیه را بمباران کرده‌اند. این اخبار می‌تواند 
مهم بودن حمله اخیر حزب‌الله را روشن کند. خبرگزاری لبنان 
نوشت که حمله هوائی اسرائیل به ساختمانی در جاده عدشیت 
القصیبه در جنوب لبنان شماری قربانی بر جای گذاشت. 
جنگنده‌های اسرائیلی حومه چندین روستا در منطقه جزین در 
جنوب لبنان را گلوله‌باران کردند. رسانه‌های لبنانی خبر دادند 
که بر اثر حملات اخیر رژیم اشغالگر به جنوب لبنان، یک زن به 

همراه کودکش به شهادت رسیدند. مهر نوشت که منابع آگاه در 
جنوب لبنان از شهادت ۵ نفر از جمله دو کودک در حملات جدید 
جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی علیه مناطقی در جنوب این 
کشور خبر دادند. این زد و خوردها در حالی صورت می‌گیرد که 
»سیدحسن نصرالله« روز سه‌شنبه گفت: »جبهه جنوب فقط 
زمانی متوقف می‌‌شود که جنگ غزه متوقف شود. اسرائیل در 
موضعی نیست که برای لبنان شرط تعیین کند. این لبنان نیست 
که ضعیف است بلکه اسرائیل است که در این چهار ماه دچار 
چالش شده و در ضعف قرار دارد. وزیر جنگ اسرائیل گفت: اگر 
جنگ غزه را پایان بدهیم، جنگ جنوب لبنان را پایان نخواهیم 
داد؛ باید بگویم خوش‌آمدید، در خدمت هستیم! گالانت می‌گوید: 
جنگ جنوب لبنان را متوقف نمی‌کند خب نکنید ببینیم چه 
می‌شود. هر وقت جنگ غزه پایان یابد نبرد در جنوب لبنان نیز 
پایان خواهد یافت، ولی اگر اسرائیل یک روز پس از آن اقدامی 
بکند پاسخ محکمی خواهیم داد. در مذاکرات گفته‌اند حزب‌الله 
را باید بالاتر از رودخانه لیتانی برگردانیم، اما بعد گفته‌اند رودخانه 
را جابه‌جا کنیم بهتر از درگیری با حزب‌الله است. ما هرگز تسلیم 
نمی‌شویم، عقب‌نشینی نمی‌کنیم و متوقف نمی‌شویم حتی به 
قیمت جنگ در لبنان. اگر دشمن تهدیدهایش علیه ما را اجرا 

کند، به جای ۲۰۰هزار شهرک‌نشین، ۲میلیون صهیونیست آواره 
خواهند شد.« او همچنین در بخشی از سخنرانی خود گفت 
که استفاده از تلفن همراه ]به خاطر خطرات امنیتی آن[ برای 

نیروهای مقاومت لبنان حرام است.
کیسه بوکسی برای حزب‌الله!

در بحبوحه حمات بی‌پایان حزب‌الله لبنان به مرزهای 
شمالی اراضی اشغالی، »بن‌گویر«، وزیر امنیت ملی بسیار افراطی 
رژیم صهیونیستی گفته است که »یا جنگی همه‌جانبه علیه 
حزب‌الله آغاز می‌کنیم یا به مردم بگوییم که دولتی نداریم و کشور 
بی‌صاحب است. ما تبدیل به کیسه بوکسی شده‌ایم که هر روز از 

حزب‌الله ضربه می‌خورد.«
حمله هوائی آمریکا و انگلیس به یمن

خبر دیگر از مقاومت، البته شاخه یمن مقاومت، آن که شبکه 
تلویزیونی المسیره یمن دیروز از موج جدید حملات هوائی آمریکا 
و انگلیس به استان الحدیده خبر داد. در این حملات دو منطقه 
»الجبانه« و »رأس عیسی« در ناحیه »الصلیف« در چند مرحله 
هدف حملات جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی قرار گرفتند. این 
حمله در حالی است که در کمتر از ۲۴ساعت گذشته دو منطقه 
»رأس عیسی« و »التحیتا« در استان الحدیده یمن هدف حملات 

هوائی جنگنده‌های آمریکایی قرار گرفته بودند.
شنیده شدن صدای انفجارهایی در حیفا

همچنین خبر می‌رسد که منابع صهیونیست از شنیده 
شدن صدای انفجارهایی در حیفا خبر دادند. رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که ساکنان حیفا از شنیده شدن صدای 
انفجارهایی در این شهر خبر دادند. این رسانه‌ها در عصر دیروز 
گزارش کردند: هم‌اکنون صدای انفجارهایی در حیفا به گوش 
می‌رسد و صدای انفجار بسیار قوی در حیفا شنیده شد. خبرنگار 
المیادین همچنین از شنیده شدن صدای انفجارهایی در داخل 
اراضی اشغالی از سمت الجلیل غربی نیز خبر دادند. گفتنی است، 
حیفا چندین‌بار هدف حملات مقاومت عراق قرار گرفته است و 

الجلیل نیز یکی از اهداف حزب‌الله لبنان است.
آخرین رویدادها

* در کریات شمونه و نهاریا هم صدای انفجارهای بسیار مهیب به 
گوش رسید، در حالی ‌که شهرک‌نشینان صهیونیست می‌گویند 
هیچ صدای آژیر هشدار حمله موشکی را نشنیدند. برخی از 
رسانه‌ها گفته‌اند که بر اساس شواهد و قرائن به نظر می‌رسد 
در پاسخ به جنایت صهیونیست‌ها در حمله به جنوب لبنان که 
منجر به شهادت چند غیرنظامی شد رزمندگان حزب‌الله مواضع 

صهیونیست‌ها را زیر آتش سنگین موشکی برده‌اند.
* »بنی‌گانتس«، وزیر دفاع سابق رژیم صهیونیستی، نوشت: ما 
امروز حادثه سختی را تجربه کردیم که پاسخ آن به حزب‌الله 
بسیار فوری‌، قوی و سخت خواهد بود. ما نه‌تنها حزب‌الله را 
مسئول حوادث امروز می‌دانیم‌، بلکه دولت لبنان نیز مسئول 

پرتاپ راکت‌های امروز به اسرائیل است.
* »ضیف‌الله الشامی«، سخنگوی دولت پیشبرد امور یمن، گفته 
است: نیروی دریایی یمن توانست از تردد کشتی‌های رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ جلوگیری کرده و میزان آن را به 

صفر برساند.
* کانال دوازده عبری گزارش کرد: روز بسیار سخت و غم‌انگیزی 
در صفد است؛ حزب‌الله به جای عقب‌نشینی تشدید تنش را 

انتخاب کرد.
* نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: در حمایت از ملت فلسطین، 
۱۴ کشتی آمریکایی، ۳ کشتی انگلیسی و ۱۷ کشتی اسرائیلی را 
که به مقصد بنادر اسرائیلی در حرکت بودند، هدف قرار داده است.
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جنگ غزه و بحران »تمرد« در ارتش اسرائیل
گزارش خبری تحلیلی کیهان

 مخالفت آمریکا با آتش‌بس بین روسیه و اوکراین 
در سالی که گذشت

‌ جمع میلیونرها در کابینه ماکرون 
نیمی از وزرای دولت فرانسه پول پارو می‌کنند

رئیس سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت، چین ظرفیت بدل 
شدن به یک ابرقدرت را داشته و می‌تواند از آمریکا هم پیشی بگیرد. 
او گفت که چین دست‌کم تا 50 سال دیگر تهدید اصلیِ امنیت ملی 

آمریکاست.
»مارک میلی«، رئیس سابق ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا، با اذعان 
به اینکه روسیه به‌عنوان یک قدرت هسته‌ای تهدید بزرگی برای آمریکا محسوب 
می‌شود، تصریح کرد که با این حال چین تهدید اصلی امنیت ملی آمریکا در 
دست‌کم ۵۰ سال آینده خواهد بود. به گزارش واشنگتن‌تایمز، میلی در نشستی 
گفت: چین از نظر قدرت، اقتصاد، جمعیت و قوای نظامی ظرفیت این را دارد که 
اگر مراقب نباشیم، به آمریکا رسیده و یا حتی از ما هم پیشی بگیرد. این ژنرال 
بازنشسته آمریکایی افزود: واضح است که چین توان بدل شدن به یک قدرت 
برتر و اقتصاد برتر را در سال‌های آتی دارد. آنها همچنین نشان داده‌اند که عزم 
آن را هم دارند. خبر دیگر آنکه طبق گزارش جدید مؤسسه بین‌المللی مطالعات 
استراتژیک، همزمان با افزایش درگیری‌ها در اوکراین و »خاورمیانه«، کشورهای 
دیگر جهان به ‌ویژه در آسیا در حال افزایش هزینه‌ها و مخارج‌ نظامی هستند. 
آن‌طور که ایسنا نوشته است، این مؤسسه در گزارشی می‌گوید که در سال ۲۰۲۳ 
کل هزینه‌های نظامی جهانی به ۲.۲تریلیون دلار رسید که ۹درصد نسبت به 
سال قبل افزایش یافته است. این مؤسسه بین‌المللی دلایل اصلی این افزایش را 
جنگ مداوم اوکراین و تشدید روابط میان آمریکا و چین دانست. در منطقه هند و 
اقیانوس آرام، تنش‌های ژئوپلیتیکی بین دو ابرقدرت به طور فزاینده‌ای کشورهای 
کلیدی منطقه را به سمت واشنگتن یا پکن سوق داده است و هر دوطرف آنچه را 
که می‌توان به عنوان »آمادگی برای درگیری احتمالی« تلقی کرد، افزایش داده‌اند.

چین دست‌کم تا 50 سال دیگر
تهدیدی برای امنیت ملی آمریکاست

»استفان والت« نظریه‌پرداز برجسته روابط بین‌الملل در یادداشتی که 
»فارین‌پالیسی« آن را منتشر کرده است، نوشت: تحریم‌های آمریکا علیه 

سایر کشورها کارایی خود را از دست داده است.
آمریکا در جعبه ابراز خود غیر از تحریم ساح دیگری ندارد و در مواجهه 
با دولت‌ها و گروه‌هایی که در راستای منافع واشنگتن عمل نمی‌کنند به اولین 
ابزاری که متوسل می‌شود تحریم است. دولت‌های آمریکا طی دهه‌های گذشته 
هزاران تحریم علیه ایران، کوبا، کره‌شمالی، روسیه، سوریه و گروه‌ها و سازمان‌هایی 
مثل حزب‌الله، حماس، انصارالله و... وضع کرده است، تحریم‌هایی که البته کارایی 
و کارآمدی ندارد. »استفان والت« استاد روابط بین‌الملل دانشگاه‌ هاروارد نیز در 
مطلبی که نشریه فارین‌پالیسی آن را منتشر کرده است با اشاره با ناکارآمدی 
تحریم‌ها نوشته است: آیا آمریکا روزی استفاده بیش از حد از ابزار تحریم‌های 
اقتصادی را متوقف خواهد کرد؟ زمانی که سیاستگذاران آمریکایی از دست 
کسی خشمگین می‌شوند، یا صرفاً می‌خواهند کاری کرده باشند، اولین کاری 
که به ذهن‌شان می‌رسد توقیف برخی دارایی‌های خارجی، محدود کردن روابط 
تجاری، مسدود کردن دسترسی دشمن به بازارهای مالی بین‌المللی یا اعمال 
محدودیت‌های مسافرتی بر برخی مقام‌های خارجی است. زمانی که استفاده از 
زور گزینه جذابی به‌شمار نمی‌رود، معمولا وضع تحریم، اقدامی برای خالی نبودن 
عریضه به تلقی می‌شود، حتی وقتی همه می‌دانند که تحریم کوچک‌ترین تغییری 
در رفتار دولت هدف ایجاد نخواهد کرد. والت می‌افزاید: تحریم‌هایی که به دقت 
طراحی شده باشند، می‌توانند به یک کشور در دستیابی به برخی از اهداف سیاست 
خارجی‌اش کمک کنند. به طور مثال، در دوران جنگ، محاصره اقتصادی و دیگر 
اشکال تحریم می‌تواند یک کشور متخاصم را تضعیف کند و از توانایی آن برای 
ادامه رزم بکاهد، اما این ابزارها به ندرت تاثیرات قاطعی به دنبال دارند و مطمئناً 
اثر سریعی نخواهند داشت. همان‌طور که مطالعات آکادمیک نشان داده‌اند، ترس 
از تحریم‌های آینده ممکن است برخی از کشورها را متقاعد کند که کاری را انجام 
ندهند، اما اگر آنها با نادیده گرفتن تهدید تحریم‌ها، دست به کاری بزنند، این بدان 
معناست که آنها پیشاپیش فشارها را پیش‌بینی کرده و تمایل دارند هزینه اقدامات 
خود را بپردازند. تحریم‌ها معمولا بسیار کُند عمل می‌کنند و دور زدن آنها کاری 
بسیار ساده است و همین سبب می‌شود کشورهایی که در انجام اقدامات خود 
مصمم هستند با فرض تحریم شدن اقدامات خود را صورت دهند. والت در ادامه 
نوشته است: سیاست‌گذاران آمریکا بر اعمال تحریم‌ها اصرار می‌ورزند، بدون اینکه 
به خود زحمت فکر کردن بدهند که آیا این تحریم‌ها جواب می‌دهند یا خیر؛ ما 
هنوز منتظر فروپاشی کوبا پس از ۶۵ سال تحریم هستیم، که همه آنچه را که باید 
در مورد اثربخشی تحریم به عنوان یک ابزار اجباری بدانید، به شما می‌گوید؛ چرا 
آمریکا دست از سر تحریم برنمی‌دارد؟ اگر قرار بر تاثیرگذاری تحریم بود که کوبا 

پس از ۶۵ سال تحریم، فرو می‌پاشید.
استیضاح وزیر امنیت داخلی

خبر دیگر از آمریکا این که جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان سرانجام در 
دومین دور رای‌گیری توانستند »آلخاندرو مایورکاس« وزیر امنیت داخلی را به 
دلیل هجوم مهاجران در مرز آمریکا با مکزیک استیضاح کنند. این استیضاح برای 
اولین‌بار پس از نزدیک به ۱۵۰ سال اخیر در آمریکا انجام می‌شود. به گزارش ایرنا 
به نقل از پایگاه خبری اکسیوس، مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۱۴ رای موافق 
در برابر ۲۱۳ رای مخالف به استیضاح وزیر امنیت داخلی آمریکا به دلیل هجوم 
مهاجران از مرز مکزیک به سمت ایالات‌متحده رای داد. این نخستین‌بار است که از 
سال ۱۸۷۶ یک وزیر کابینه دولت آمریکا استیضاح می‌شود. هرچند گفته می‌شود 
»مایورکاس« به طور قطع از سوی مجلس سنا تبرئه می‌گردد. مجلس نمایندگان 
دلیل استیضاح این عضو کابینه جو بایدن را »سرپیچی خودسرانه و سیاستماتیک 
وی از قانون« و »نقض اعتماد عمومی« دانسته است. مایورکاس همچنین به عدم 
رعایت قوانین فدرال آمریکا و احکام دادگاه در مورد بازداشت مهاجران و افزایش 
هجوم به گذرگاه‌های مرزی متهم شده است. در لایحه ۲۲صفحه‌ای استیضاح 
مایورکاس، وی تهدیدی برای امنیت ملی و مرزی شناخته شده و اقدامات وی 
در تضاد شدید با حاکمیت قانون اعلام گردیده است. میا ارنبرگ سخنگوی وزارت 
امنیت داخلی آمریکا در بیانیه‌ای در همین خصوص گفت: »جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان به خاطر زیر پا گذاشتن قانون اساسی برای منافع سیاسی در 

حافظه تاریخی باقی می‌مانند«.

 استفان والت در فارین پالیسی:

  تحریم‌های آمریکا کارایی ندارد
 65 سال است منتظر فروپاشی کوبا هستیم

سرویس خارجی-
منابع عبری‌زبان می‌گویند، نظامیان تیپ 
»گعفانی« به فرمان فرماندهان خود توجهی 
نمی‌کنند و حاضر نیستند برای جنگ با نیروهای 

مسلح فلسطینی وارد غزه شوند.
»برتراند راسل«، ریاضی‌دان و فیلسوف مشهور 
انگلیسی جمله معروفی دارد که علامه محمدتقی 
جعفری رحمهًْ‌الله‌علیه در کتاب ترجمه و تفسیر 
نهج‌البلاغه، حکمت اصول سیاسی اسلام، جلد ۱۱ صفحه 
۸۳، وقتی راجع به نعمت »قدرت« بحث می‌کند به آن 
اشاره می‌کند: »... ارتش‌ها بی‌فایده‌اند، مگر آنکه سربازان 
به امری که برایش می‌جنگند، باور داشته باشند. یا در 
مورد سربازان مزدور، مگر آنکه افراد باور داشته باشند 
که سردارشان می‌تواند آنها را به پیروزی برساند... به این 
دلیل می‌توان گفت که در امور اجتماعی قدرت اصلی 

همان قدرت باور است.«
طبق این جمات، »قدرت باور« و »باور به آنچه و 
آن کس که برایش جنگیده می‌شود«، برای یک سرباز 
در میادین جنگ، تعیین‌کننده و مهم است. بیش از 
130 روز است که صهیونیست‌ها با حمایت تقریبا تمام 
قدرت‌های غربی و بسیاری از کشورهای عرب و شرقی 
در متمرکزترین نقطه جهان به لحاظ تعداد جمعیت، با 
مدرن‌ترین و غیرقانونی‌ترین ساح‌های اهدائی آمریکا 
مشغول جنگ با یک گروه فلسطینی‌اند و برای به تسلیم 
واداشتن این گروه مسلح فلسطینی، دست به هر جنایتی 
که به مخیله انسان می‌گنجد، زده‌اند اما خود می‌گویند، 

با رسیدن به اهداف اعلامی، فرسنگ‌ها فاصله است. بعضاً 
حتی می‌گویند، رسیدن به این اهداف محال است. اینکه 
چرا نمی‌توانند، دلایل زیادی می‌تواند داشته باشد اما 
قطعاً یکی از این دلایل، همان است که از راسل نقل قول 
کردیم! دیروز روزنامه عبری‌زبان »هاآرتص« فاش کرد، 
نظامیان تیپ »گعفانی« حاضر نیستند به غزه برگردند و 
به دستورات فرماندهان ارشدشان نیز توجهی نمی‌کنند. 
آنها می‌گویند، خسته‌اند و آمادگی روحی و روانی برای 
جنگیدن با یک گروه فلسطینی مسلح در غزه را ندارند! 
پیش از این نیز خبر رسیده بود، دست‌کم 6 تیپ ارتش 
این رژیم از جمله تیپ ویژه گولانی، به بهانه‌های مختلف 
از غزه گریخته‌اند! نظامیان صهیونیست طی این 130 
روزی که از جنگ غزه می‌گذرد، صدها کشته و هزاران 
زخمی داشته‌اند و تنها هنرشان در غزه نیز، کشتار زنان 
و کودکان و نوزادان بوده است. این بالاترین تلفات و 
خسارات صهیونیست‌ها در طول تاریخ هفتاد و چند 
ساله‌شان است و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، 
»اسرائیل بعد از این جنگ با اسرائیل قبل از این جنگ، 

تفاوت‌های بنیادینی خواهد داشت.«
دیروز تصاویری نیز از اظهارات کارشناس بی‌بی‌سی 
منتشر شد که می‌گفت: »اسرائیل در مردابی گرفتار 
شده است که هیچ راه خروجی ندارد؛ آنها در این جنگ 
هیچ دستاوردی نداشته‌اند و تاکنون حماس برنده این 
جنگ بوده است؛ نابودی حماس غیرممکن است.« این 
کارشناس سپس به نقل از دانشمندان غربی و مقامات 
صهیونیست اعلام کرد، صهیونیست‌ها نمی‌توانند به 

اهداف اعلامی‌شان برسند.
تقلای نتانیاهو برای حفظ حیات سیاسی

یکی از دلایل وضعیتی که صهیونیست‌ها امروز در 
غزه گرفتار آن شده‌اند، شخص نتانیاهوست. او چندین 
پرونده قضائی قطور دارد که جنگ غزه، مانع از رسیدگی 
به آنها و محاکمه‌اش شده است. از ماه‌ها قبل از آغاز 
جنگ غزه نیز تظاهرات‌های زیادی علیه او و کابینه‌اش به 
صورت هفتگی و روزهای شنبه برگزار می‌شد که اوضاع 
داخلی این سرزمین اشغال‌شده را به شکل بی‌سابقه‌ای 
»بحرانی« کرده بود و چه بسا همین وضع یکی از دلایل 
طراحی و اجرای موفق عملیات تاریخی طوفان‌الاقصی 
بود. حالا نیز او متهم به »تلاش برای ادامه جنگ« و 
حتی »تلاش برای کشته شدن اسُرای صهیونیست« است 
چرا که »حمله همه‌جانبه به غزه« با »تلاش برای نجات 
130 اسیر صهیونیست« اصلًا جور درنمی‌آید. کسی که 
به دنبال آزادی اسُــرای خود است، اولاً آنها را نمی‌کشد، 
ثانیاً به کشتن‌شان نمی‌دهد! بسیاری از صهیونیست‌هایی 
که در دستان حماس اسیر بودند، به دست ارتش رژیم 
صهیونیستی کشته شده‌اند! کم نیستند کارشناسانی که 
معتقدند، نتانیاهو چون ادامه حیات سیاسی‌اش در وجود 
بحران است، مخالف توقف جنگ است. در همین رابطه 
کانال تلگرامی »صدای آمریکا« طی گزارشی نوشت: 
»تلویزیون کان روز سه‌شنبه ۲۴ بهمن اعلام کرد موساد، 
شین‌بت و نیروهای دفاعی اسرائیل، چارچوب جدیدی را 
برای توافق آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها تهیه کردند اما 
بنیامین نتانیاهو این طرح را رد کرده است...️.این رسانه 

بدون اشاره به جزئیات این طرح اعلام کرد که نتانیاهو 
بعد از رد طرح جدید به سران نهادهای امنیتی و نظامی 
خود دستور داد تا بدون ارائه ایده‌های جدید یا ارائه 
پاسخی رسمی به خواسته‌های حماس به قاهره بروند و 

فقط در مذاکرات، شنونده باشند.«
دیروز نیز کانال 12 عبری ضمن انتقادی تند از 
رویکرد مزوّرانه نتانیاهو نوشت: »هیئت اسرائیلی به 
رهبری دیوید بارنیا‌، رئیس موساد بدون هیچ نشانه‌ای از 
پیشرفت در مورد معامله آزادی گروگان‌ها ]اسُرا[‌، قاهره 
را ترک کرد. اصل حضور هیئت اسرائیلی کاملًا فرمالیته 
و به‌خاطر فشارهای بایدن بوده است. اسرائیل قصد دارد 
به رفح حمله کند و تنها گزینه‌اش روی میز قاهره همین 

مسئله است.«

تخریب عمدی 160 مدرسه 
دیروز خبرگزاری مهر به نقل از »میدل‌ایست 
‌مانیتور« به اظهارات یکی از سخنگویان سازمان ملل 
درباره جنایات صهیونیست‌ها در غزه پرداخت و نوشت: 
استفان دوجاریک گفته است: »تاکنون بالغ بر ۱۶۰ 
مدرسه در نوار غزه هدف حمله مستقیم اسرائیل قرار 
گرفته است.« دوجاریک سپس با اشاره به تحلیل و 
ارزیابی تصاویر ماهواره‌ای به منظور برآورد خسارت 
واردشده به مدارس در سراسر غزه بیان کرد: »ارزیابی 
همکاران ما در بخش آموزش بشردوستانه نشان می‌دهد 
که ساختمان ۱۶۲ مدرسه به طور مستقیم هدف قرار 
گرفته‌؛ این رقم معادل حدود ۳۰درصد مجموع ۵۶۳ 
مدرسه غزه است... دست‌کم ۲۶ مورد از این ساختمان‌ها 

تخریب شده‌اند. حدود ۱۷۵هزار دانش‌آموز و بیش از 
۶هزار و ۵۰۰ آموزگار نیز از این حملات تحت‌الشعاع 
قرار گرفته‌اند. دست‌کم ۵۵درصد مدارس غزه یا نیازمند 

بازسازی کامل هستند یا به نوسازی نیاز دارند.«
جنگ غزه شیعه و سنی را متحدتر کرد

اما با وجود تمامی سیاهی‌ها موجود در جنگ 
غزه، این جنگ باعث متحدتر شدن شیعه و سنی شده 
است. این بخشی از گزارش جدید »فارن‌افرز« است که 
سایت »سیاق« آن را منتشر کرده است. در این گزارش 
می‌خوانیم: »نشریه فعال در حوزه سیاست خارجی آمریکا 
با اشاره به تحولات منطقه عنوان کرده است؛ جنگ غزه 
دیگر محدود به اسرائیل و حماس نیست. این خطر جدی 
وجود دارد که تبادل حملات، منجر به درگیری مستقیم 
میان ایران و آمریکا شود. اما نکته‌ای که کمتر به آن 
توجه شده این است که این طیف گسترده از درگیری‌ها 
موجب کمرنگ شدن اختلافات فرقه‌ای شده که اغلب 
شکل‌دهنده اصلی تحولات منطقه خاورمیانه بوده است. 
برای سال‌های متمادی، درگیری بین سنی و شیعه عامل 
اصلی جنگ‌های داخلی در عراق، سوریه و یمن بوده است. 
اما جنگ در غزه موجب به فراموشی سپرده‌شدن این 
اختلافات شده است. اکثریت قریب به اتفاق فلسطینی‌ها 
سنی هستند و حماس از دل اخوان‌المسلمین-
 مهم‌ترین جنبش اسامگرای سنی- سر برآورده 
است. اما چگونه است که برخی از قدرتمندترین متحدان 
حماس را گروه‌ها و حکومت‌های شیعه در ایران، عراق، 

لبنان، سوریه و یمن تشکیل می‌دهند؟«

 نتانیاهو و اهداف متناقض 
در جنگ غزه

سید محمد امین‌آبادی
132 روز از جنگ غزه می‌گذرد. جنگی که به گفته کارشناسان حقوق 
بین‌الملل و تایید نهادهای بین‌المللی‌، رژیم صهیونیستی در آن تمامی مرزهای 
وحشیگری را جابه‌جا کرده است. به گفته اکثر کارشناسان حقوق بین‌الملل 
رژیم اسرائیل در این جنگ تمامی قواعد آمره بین‌المللی مبنی بر حفظ جان 
غیرنظامیان، مجروحان، اسیران، خبرنگاران، ‌پرستاران، پزشکان و مکان‌های 
امدادرسانی را زیرپا گذاشته است. وزارت بهداشت فلسطین می‌گوید آمار شهدا 
از 28 هزار و 500 تن گذشته و شمار مجروحان نیز به بیش از 68 هزار نفر 
رسیده است. هنوز نزدیک به 7 هزار نفر مفقود و زیر آوار هستند. به گفته 
نهادهای بین‌المللی بیش از 70 درصد از شهدا را زنان و کودکان تشکیل 

می‌دهند. 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل از آغاز جنگ در 7 اکتبر)15 مهر( 
چندین هدف مشخص برای این رژیم معین کرده بود؛ نابودی حماس و توان 
نظامی آن‌، کشتن رهبران حماس‌، آزادی گروگان‌ها )اسرای اسرائیلی( و به 
دست گرفتن کنترل نوار غزه و بازگرداندن امنیت به سرزمین‌های اشغالی 
بخصوص شهرک‌های صهیونیست‌نشین. به اذعان تمامی کارشناسان بعد از 
گذشت بیش از 4 ماه از جنگ نتانیاهو به تحقق هیچ یک از این اهداف حتی 
نزدیک هم نشده است. چندی پیش یکی از مقامات نظامی ارتش اسرائیل 
اعتراف کرد نتانیاهو در حالی از کنترل غزه سخن می‌گوید که سربازان 
اسرائیلی از ترس تک تیراندازهای حماس جرات آفتابی شدن در خیابان‌های 
غزه را ندارند؛ رهبران مؤثر شاخه نظامی حماس نیز هیچ‌کدام در جریان این 
جنگ آسیب ندیده‌اند؛ به توانایی رزمی حماس نیز برای تداوم جنگ آسیب 
جدی وارد نشده است‌، اسرای صهیونیست در دست حماس نیز غیر از گروهی 
که در اوایل جنگ با اسرای فلسطینی مبادله شدند همچنان در دست حماس 
باقی مانده‌اند. به عبارت دیگر رژیم صهیونیستی در مقابل چیزهایی که در 
جنگ کنونی از دست داده است ستانده تقریباً هیچی داشته است. کشته 
و زخمی شدن هزاران نظامی از جمله تعداد قابل توجهی از فرماندهان و 
افسران ارشد نیروهای ویژه اسرائیل، نابودی اقتصاد این رژیم، آوارگی ده‌ها 
هزار شهرک‌نشین صهیونیست، از بین رفتن احساس امنیت در بین ساکنان 
فلسطین اشغالی به‌خصوص در مرزهای شمالی با لبنان و در اطراف کرانه 
باختری و نوار غزه و شروع موج جدیدی از مهاجرت معکوس‌، همبستگی 
جهانی با ملت فلسطین و محکومیت گسترده رژیم اسرائیل در جهان‌، افزایش 
شدید محبوبیت حماس و گزینه مقاومت در فلسطین و کشورهای منطقه 
غرب آسیا و تشدید اختلافات داخلی بین نهادهای سیاسی‌، اطلاعاتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی درباره نحوه ادامه جنگ تنها بخشی از شکست‌های رژیم 

صهیونیستی در جنگ کنونی غزه بوده است.
نتانیاهو جنگی را با اهداف متناقض و دور از دسترس در غزه شروع کرد 
که همین مسئله به عامل اصلی شکست وی در جنگ تبدیل شد. وی متوجه 
این نکته نبود که آزادی گروگان‌های اسرائیلی با دو هدف نابودی حماس و 
کشتن رهبران آن در تضاد و تناقض قرار دارد و تنها راه آزادی این گروگان‌ها 
مصالحه سیاسی با رهبران حماس و پذیرش خواسته‌های آنهاست. نتانیاهو 
متوجه این نکته نبود که حماس یک گروه سیاسی- نظامی تحمیل شده از 
بیرون فلسطین به نوار غزه نیست بلکه عمیقاً در تحولات سیاسی و اجتماعی 
فلسطین در چند دهه گذشته ریشه دارد و بسیاری از اعضای خانواده نیروهای 
حماس در دهه‌های گذشته توسط اسرائیل شهید شده‌اند و نابودی چنین 
گروهی که عمیقاً در منطقه ریشه دارد‌، غیر ممکن است. نتانیاهو فکر می‌کرد 
با قتل عام گسترده غیرنظامیان‌، بمباران مدارس‌، مساجد و بیمارستان‌ها‌، 
تخریب و نابودی گسترده زیرساخت‌ها و برج‌های مسکونی‌، تشدید محاصره 
و قطع آب و برق غزه می‌تواند موازنه وحشت در غزه را احیا کرده و گروه‌های 
حماس و جهاد اسامی را تحت فشار روانی این وحشیگری قرار داده و چراغ 
مقاومت فلسطین در غزه را خاموش کند‌، اما وی فراموش کرده بود که راهبرد 
موازنه وحشت در سال‌های گذشته نیز علیه ملت فلسطین و در باریکه غزه 
به کار گرفته شد و شکست خورد. اسرائیل در جنگ‌های قبلی نیز کشتار 
گسترده فلسطینی‌ها را در دستور کار خود قرار داده بود اما این کشتارها 
نه‌تنها ترس و وحشتی در دل فلسطینی‌ها ایجاد نکرد بلکه نسل جدید و 
 بی‌باکی از نیروهای مقاومت از دل این وحشیگری‌ها متولد شد و عملیات 
طوفان الاقصی را علیه رژیم صهیونیستی برنامه‌ریزی و اجرا کرد. نتانیاهو 
فکر می‌کرد با کشتار گسترده ملت فلسطین امنیت را برای شهرک‌نشینان 
صهیونیستی به ارمغان خواهد آورد‌، اما وی فراموش کرده بود که ناامنی برای 
ملت فلسطین امنیتی برای صهیونیست‌ها به ارمغان نخواهد آورد و طی همین 
مدت و طبق گزارش‌ها ده‌ها هزار ساکن شهرک‌های صهیونیست‌نشین در 
مرز لبنان و در اطراف نوار غزه دیگر حاضر نیستند به این شهرک‌ها بازگردند. 
نتانیاهو در ادامه تکرار اشتباهات گذشته خود در این جنگ به دنبال آغاز 
عملیات زمینی در شهر رفح است. عملیاتی با اهداف مبهم و دست‌نیافتنی که 
می‌تواند به موج جدید آوارگی ملت فلسطین و شروع موج تازه‌ای از اعتراضات 
گسترده جهانی دامن بزند. نتانیاهو با اصرار به ادامه جنگی که می‌داند در آن 
پیروز نخواهد شد تنها به گفته کارشناسان به دنبال خرید زمان برای فرار از 
محاکمه توسط صهیونیست‌های افراطی در مسئله فاجعه رخ داده در عملیات 
طوفان الاقصی است. نخست‌وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی در باتلاقی گیر 
کرده است که نمی‌داند از آن چگونه خارج شود. اصرار به ادامه جنگ کنونی 
بدون دستیابی به دستاوردی ملموس موقعیت وی را بیش از پیش در داخل 
سرزمین‌های اشغالی و عرصه بین‌المللی متزلزل می‌کند. از سوی دیگر پایان 
دادن به جنگ نیز منجر به نابودی حیات سیاسی وی خواهد شد به همین 
دلیل خروج از این باتلاق تبدیل به معمایی لاینحل برای وی شده است و هر 
چه بیشتر در این باتلاق دست و پا می‌زند بیشتر در آن فرو می‌رود و دیر 
نخواهد بود که وی در دریای خون زنان و کودکان مظلوم غزه غرق خواهد 
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